





Secretaria da Quarta Turma

ATA DE JULGAMENTO DA 3º SESSÃO VIRTUAL ORDINÁRIA DA 4º TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO. Às nove horas do dia vinte e três do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade do Salvador, teve início a 3ª Sessão Virtual Ordinária da 4ª Turma do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região, sob a Presidência da Ex.ma Sra. Desembargadora do Trabalho ELOÍNA MACHADO, com a participação da Ex.ma Sra. Desembargadora do Trabalho MARIA ELISA COSTA GONÇALVES, do Ex.mo Sr. Desembargador do Trabalho AGENOR CALAZANS e da Ex.ma Sra. Juíza do Trabalho MIRINAIDE CARNEIRO, bem como da representante do Ministério Público do Trabalho, Ex.ma Procuradora **JULIANA CARREIRO** CORBAL OITAVEN. justificadamente, a Ex.ma Sra. Desembargadora do Trabalho GRAÇA BONESS e o Ex.mo Sr. Desembargador do Trabalho ALCINO FELIZOLA. Convocados por vinculação o Ex.mo Sr. Desembargador do Trabalho VALTÉRCIO OLIVEIRA, o Ex.mo Sr. Desembargador do Trabalho JÉFERSON MURICY, o Ex.mo Sr. Desembargador do Trabalho RUBEM NASCIMENTO, a Ex.ma Sra. Juíza do Trabalho FERNANDA FORMIGHIERI e a Ex.ma Sra. Juíza do Trabalho ANGÉLICA DE MELLO FERREIRA. Abertos os trabalhos, não houve expediente, indicações ou propostas. Foram submetidos a julgamento 397 (trezentos e noventa e sete) processos, dos quais 90 (noventa) foram adiados em virtude de pedidos de sustentação oral, 3 (três) foram retirados de pauta, 13 (treze) foram adiados para ajuste de cálculos e 1 (um) foi adiado por pedido de vista. A Sessão Virtual encerrou-se às nove horas do dia primeiro do mês de março do corrente ano. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após sua aprovação, segue assinada pela Ex.ma Sra. Desembargadora do Trabalho Presidente da 4ª Turma.

Salvador, 1º de março de 2024.

CELSO THIAGO PEIXOTO ANDRADE DIRETOR DE SECRETARIA

ELOÍNA MACHADO
DESEMBARGADORA DO TRABALHO PRESIDENTE DA 4ª TURMA

Firmado por assinatura digital em 03/04/2024 15:40 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ELOÍNA MARIA BARBOSA MACHADO. Confira a autenticidade deste documento em https://www.trt5.jus.br/autenticidade-documentos Identificador de autenticação: 10124040302442169537.